Vos estis lumen mundi. Ex Euangelio. Matth. cap. 5.

Cum multa atque magna Christi Optimi Max. in genus humanum collata extiterint beneficia, illustriss. Legati, Patres Reuerendiss. qui tot tantisq; suis laboribus, ærumnis, opprobris, contumelijs et morte demum acerbissima: vitam nobis, salutem, libertatem, veram sapientiam, atque religionem fuerit adeptus: unde triumphum etiam ipse sibi gloriofissimum, & præclaros illos, illustresq; titulos: eportauerit: ut & totius orbis seruator, docttor, pax, vita, osculum, veritas, pastor, vita, salus, fælicitasq; mortalium iure optimo diceretur: nullus tamen inter hos titulos clarius mihi, illustriorq; riederit solet illo, quo & lumen, & splendor patris, & sol multis prophetarum vaticinijs, & aperta apostolorum, atque totius ecclesiæ, prædicatione appellari consuevit. Quid enim de Christo Iesu vitæ magistro, aut sapientius excogitari, aut aptius & conuenientius dici vñquam potuisse, quam illum solem nuncupare, qui primus miseris mortalibus, qui densissimis in tenebris, nullo duce, qui iter ostenderet nullo etiam lumine, quo illud intuerentur, adhibito: in certis cursibus, & incredibili celeritate vagabantur, vera virtus; atque sapientia riam verus ipse Mercurius veluti intento digito connostrauerit? Atq; hunc quidem exorientem splendidissimum solem, cum acerrimus illi concionator, vatesq; dominus Esayas aliquando prophetica mente contemplaretur, mortales omnes spe huius tanta futura felicitatis illis verbis erigebat. Non tibi amplius sol, diurnam lucem diffundet, nec luna splendor, lucem subinde ministrabit, sed erit tibi dominus lux sempiterna, & Deus claritas tua. Hoc etiam eodem nomine iustos & pios homines Malachias consolatur: vobis (inquiens) qui nomen meum reformidatis, sol exorietur iustitia, cuius radijs, vestra salus continebitur. Seà quamq; sol ipse beatissimus, veteribus, antique legis, & prophetarum umbris, cœlesti sapientia, lucem iam aliquam attulisset: licet ipse propulsatis

(magna ex parte) scelerum & ignorantiae tenebris, diuina prædicatio
ne, & exemplo innocentissimæ vita, tanquam splendidissimæ, virtutis
& sapientiae, radijs, hominum mentes illustrasset: cum iam sibi in festis,
atq; inimicis pnariseorum animis, crudele exitium comparari animad-
ixerteret: prius quam funestissima crucis nocte contectus, se se abderet &
cumberet, & densissima illa, crudelissima mortis, inuolutus caligine
se mortalium oculis subduceret: lumina duodecim decreuit accendere,
quasi fulgentissima sydera, quæ, ipso occidente sole, totum reliquum or-
bem, eodem euangelij splendore compleverent. Ut quemadmodum astra,
solis lumine percussa, sic lucent splendent, ut in illis, intuentum oculi,
lucem candidissimam solis, illiusq; rim admirabilem depræhendant: sic
in apostolorum sermonibus, & operibus Christi splendore collustratis,
diuinitatis eius apertissimam significationem, & expressissima vestigia
mortales omnes contemplarentur. Hos igitur sanctissimos, innocentissimosq; homines,
quos ad tantam Christus cuehebat dignitatem, ut eos
veluti clarissima quedam lumina, totius orbis tenebris vellet inferre,
non illos quidem claros, & illustres ex aulis principiuri, sed obscuros et
ignobiles ex retibus ad euangelia vocauit. hos selegit ex infinita homi-
num multitudine, quos in collegium illud sanctissimum cooptaret: quos in
illa sua consilia plena diuinitatis admitteret: quibus arcana diuina &
caelestis sapientiae fontes aperiret: quos sibi sua prædicationis socios,
laborum comites, miraculorum testes adhiberet: & primos esse vellet, suæ
bonitatis, clementiae, atq; mansuetudinis, imitatores: & duces exercitus
Christiani, qui sublato crucis vexille totum orbem euangelicis legibus
subiugarent quos cum recte sentiendi magistros, & exempla bene viuen-
di, veluti quædam ardentes lampadas accenderet, quibus omnem postle-
ritatem Christiani nominis amore, & studio virtutis inflammaret: me-
rito illos, hodierno die, & terra salem, & mundi lucem appellauit.
Quid enim potuit caelestis magister cœcis ignorantia tenebris opponere
luce præstantius? Quid terra, tot vitijs & sceleribus contaminata, &
infesta, sale conuenientius? Quibus obsecro alijs significantioribus ver-
bis, quam ijs duobus salis & lucis, & terra vulnera, et apostolorum of-
ficia evidenter exprimere potuisse? De quibus nobis hodierna die San-
ctissimi Patres dicendum est. Nam primo quanta cum ratione Christus
lux fuerit appellatus, & apostoli atque apostolorum successores xplica-
bimus: deinde vero de officio eorum qui hanc honorificam compellatio-
nem adepti sunt, differemus: postremo vero loco, de splendidissimo hoc
& clarissimo lumine, de sanctissimo (inquam) Hieronymo, quem nobis